4

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 8 октября 2013 года № 414

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 8 октября 2013 года № 414 «Об утверждении Порядка принятия решений об изменении сроков уплаты налога на прибыль организаций по налоговой ставке, установленной для зачисления указанного налога в бюджет Забайкальского края, и региональных налогов в форме инвестиционного налогового кредита, за исключением установления вопросов, урегулированных Налоговым кодексом Российской Федерации» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 28 декабря 2015 года № 631, от 23 января 2018 года № 18, от 12 мая 2020 года № 147).

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 8 октября 2013 года № 414 «Об утверждении Порядка принятия решений об изменении сроков уплаты налога на прибыль организаций по налоговой ставке, установленной для зачисления указанного налога в бюджет Забайкальского края, и региональных налогов в форме инвестиционного налогового кредита, за исключением установления вопросов, урегулированных Налоговым кодексом Российской Федерации»

1. В наименовании слова «об изменении сроков уплаты» заменить словами «о переносе срока исполнения обязанности по уплате».
2. В преамбуле слова «высшего исполнительного органа государственной власти» заменить словом «Правительства».
3. В постановляющей части слова «об изменении сроков уплаты» заменить словами «о переносе срока исполнения обязанности по уплате».
4. В Порядке принятия решений об изменении сроков уплаты налога на прибыль организаций по налоговой ставке, установленной для зачисления указанного налога в бюджет Забайкальского края, и региональных налогов в форме инвестиционного налогового кредита, за исключением установления вопросов, урегулированных Налоговым кодексом Российской Федерации, утвержденном указанным постановлением:
1) в наименовании слова «об изменении сроков уплаты» заменить словами «о переносе срока исполнения обязанности по уплате»;
2) в разделе 1:
а) в пункте 1 слова «об изменении сроков уплаты» заменить словами «о переносе срока исполнения обязанности по уплате»;
б) в пункте 2 слова «об изменении сроков уплаты» заменить словами «о переносе срока исполнения обязанности по уплате»;
3) в разделе 2:
а) в абзаце третьем подпункта 1 пункта 3 слова «об изменении сроков уплаты» заменить словами «о переносе срока исполнения обязанности по уплате»;
б) в подпункте 2 пункта 6 слова «государственной власти» исключить;
в) в абзаце втором пункта 7 слова «государственной власти» исключить;
4) в подпункте 3 пункта 26 раздела 5 слова «об изменении сроков уплаты» заменить словами «о переносе срока исполнения обязанности по уплате»;
5) в угловом реквизите приложения № 1 слова «об изменении сроков уплаты» заменить словами «о переносе срока исполнения обязанности по уплате»;
6) в приложении № 2:
а) в угловом реквизите слова «об изменении сроков уплаты» заменить словами «о переносе срока исполнения обязанности по уплате»;
б) в наименовании формы «Обязательство о соблюдении организацией условий, на основании которых применяется решение об изменении сроков уплаты налога на прибыль организаций по налоговой ставке, установленной для зачисления указанного налога в бюджет Забайкальского края, и региональных налогов в форме инвестиционного налогового кредита» слова «об изменении сроков уплаты» заменить словами «о переносе срока исполнения обязанности по уплате»;
в) в пункте 3 слова «об изменении сроков уплаты» заменить словами «о переносе срока исполнения обязанности по уплате»;
7) в угловом реквизите приложения № 3 слова «об изменении сроков уплаты» заменить словами «о переносе срока исполнения обязанности по уплате»;
[bookmark: _GoBack]8) в приложении № 4:
а) в угловом реквизите слова «об изменении сроков уплаты» заменить словами «о переносе срока исполнения обязанности по уплате»;
б) в наименовании должности слова «Заместитель председателя Правительства Забайкальского края – министр финансов Забайкальского края» заменить словами «Министр финансов Забайкальского края».

______________________
image1.emf